
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 13 -08-2019- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 51 del 13-08-2019 
 

 

 

 

OGGETTO: PSR Marche 2014-2020 - Misura 4 sottomisura 4.3 Operazione A) - 

Approvazione progetto esecutivo - Intervento di miglioramento e 

potenziamento infrastruttura viaria in località Colvenale Basso 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno   tredici  del mese di agosto, alle ore 12:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

MICUCCI MASSIMILIANO   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

NARDI KATIUSCIA   ASSESSORE P 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. MICUCCI MASSIMILIANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la 

Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 13 -08-2019- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 che in data 13.04.2019, il Dirigente del servizio Politiche Agroalimentari con 

proprio decreto n.165 ha approvato un bando pubblico denominato “PSR 

Marche 2014-2020 - Misura 4 sottomisura 4.3. Operazione A) Sostegno a 

investimenti nell'infrastruttura necessaria allo sviluppo all'ammodernamento e 

all'adeguamento dell'agricoltura e della silvicoltura – viabilità rurale”; 

 detto Bando ha come obiettivo la realizzazione di investimenti per sostenere il 

miglioramento e il potenziamento delle infrastrutture di accesso ai terreni e a 

servizio delle imprese agricole nell’area colpita dal sisma 2016; 

 l’Amministrazione ha interesse a partecipare al bando per attuare  un intervento 

consistente nel “miglioramento e potenziamento infrastruttura viaria in località 

Colvenale Basso”; 

 che il termine per la presentazione delle domande, da effet tuarsi sul SIAR, è 

fissato per il giorno 03.09.2019 alle ore 13:00. 

Visto il progetto esecutivo di “miglioramento e potenziamento infrastruttura 

viaria in località Colvenale Basso”, redatto dall’Ing. Caterina PIRANI, istruttore 

direttivo dell’ufficio tecnico comunale, composto dai seguenti elaborati:  

 Tav.1. Relazione Generale 

 Tav.2 Elaborati grafici consistenti in: 

 2.A. Planimetria generale con inquadramento 

territoriale intervento; 

 2.B. Planimetria catastale 

2.C. Planimetria con curve di livello dello stato di fatto 

e di progetto 

 2.D. Sezioni e particolari costruttivi-Documentazione 

fotografica 

 Tav.3 Piano di manutenzione dell’opera; 

 Tav.4 Computo Metrico Estimativo  

Quadro tecnico economico 

Computo Oneri per la Sicurezza 

Computo Oneri per la manodopera 

Analisi dei nuovi prezzi per le voci di spesa non deducibili dal 

prezziario regionale;  

 Tav.5 Elenco prezzi; 

 Tav.6 Cronoprogramma lavori; 

 Tav.7 Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto; 

il cui quadro tecnico economico risulta essere:  

Lavori a Base d’Asta € 63.428,88 

di cui € 1.628,34 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso 

A- Somme a Disposizione 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 13 -08-2019- pag. 3 

 

IVA 22% sui Lavori a Base d’Asta € 13.954,35 

Incentivo di cui all'art. 113, comma 2, del 

D.Lgs 50/2016 (2% dell ’Importo dei  Lavori a Base d’Asta) € 1.268,58 

Lavori su Fattura (IVA 22% compresa) € 1.348,19 

Totale somme a disposizione € 16.571,12 

Totale Generale € 80.000,00 

Verificata la rispondenza degli elaborati tecnici del progetto definitivo alle 

finalità che l’Amministrazione intende perseguire;  

Vista la validazione del progetto esecutivo eseguita dal Responsabile del 

procedimento ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016;  

Dato atto che, ai sensi dell'art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001, alla 

presente opera pubblica deliberata dalla Giunta Comunale, assistita dalla 

validazione del progetto ai sensi Art. 26 del D.Lgs. 50/2016, non si applicano le 

disposizioni di cui al Titolo II del D.P.R. 6.6.2001 n. 380;  

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine 

alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; con voti 

unanimi favorevoli espressi nei termini di legge  

Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

1. le premesse sono parte integrante della presente deliberazione.  

2. di approvare il progetto esecutivo dei lavori di miglioramento e potenziamento 

infrastruttura viaria in località Colvenale Basso” redatto dall’Ing. Caterina 

PIRANI, istruttore direttivo dell’ufficio tecnico comunale, comportante una 

spesa complessiva di € 80.000,00, composto dai seguenti atti ed elaborati:  

 Tav.1. Relazione Generale 

 Tav.2 Elaborati grafici consistenti in: 

 2.A. Planimetria generale con inquadramento 

territoriale intervento; 

 2.B. Planimetria catastale 

2.C. Planimetria con curve di livello dello stato di fatto 

e di progetto 

 2.D. Sezioni e particolari costruttivi-Documentazione 

fotografica 

 Tav.3 Piano di manutenzione dell’opera; 

 Tav.4 Computo Metrico Estimativo  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 13 -08-2019- pag. 4 

 

Quadro tecnico economico 

Computo Oneri per la Sicurezza 

Computo Oneri per la manodopera 

Analisi dei nuovi prezzi per le voci di spesa non deducibili dal 

prezziario regionale; 

 Tav.5 Elenco prezzi; 

 Tav.6 Cronoprogramma lavori; 

 Tav.7 Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto; 

il cui quadro tecnico economico risulta essere:  

Lavori a Base d’Asta € 63.428,88 

di cui € 1.628,34 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso 

B- Somme a Disposizione 

IVA 22% sui Lavori a Base d’Asta € 13.954,35 

Incentivo di cui all'art. 113, comma 2, del 

D.Lgs 50/2016 (2% dell ’Importo dei  Lavori a Base d’Asta) € 1.268,58 

Lavori su Fattura (IVA 22% compresa) € 1.348,19 

Totale somme a disposizione € 16.571,12 

Totale Generale € 80.000,00 

3. di dare atto che l’importo del progetto ammonta a complessivi € 80.000,00 di 

cui € 63.428,88 per lavori a base d’asta e che la copertura finanziaria 

dell’intervento nel caso di accoglimento e finanziamento della domanda, per 

la quota di compartecipazione comunale nella misura presunta massima del 

10% pari a € 8.000,00 è garantita con fondi propri di Bilancio.  

Indi, con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del 

Decreto Lgs. n. 267/2000, 

D I C H I A R A  

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 13 -08-2019- pag. 5 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 58 del 13-08-19 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: PSR Marche 2014-2020 - Misura 4 sottomisura 4.3 Operazione A) - 

Approvazione progetto esecutivo - Intervento di miglioramento e 

potenziamento infrastruttura viaria in località Colvenale Basso 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 13 -08-2019- pag. 6 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to MICUCCI 

MASSIMILIANO 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 28-08-2019 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 28-08-2019. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 28-08-2019 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 13-08-2019 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 28-08-2019 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


